1

平成 30 年 9 月 20 日
各位

会 社 名  株式会社日本エム・ディ・エム
代表者名  代表取締役社長   大川 正男

（コード番号 7600 東証一部）
問合せ先  ＩＲ部           棟近  信司

（03－3341－6705）

組織変更に関するお知らせ

株式会社日本エム・ディ・エム（代表取締役社長 大川 正男）は、平成 30 年 9 月 20 日開催

の取締役会において、下記のとおり組織変更の決議をいたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更日

平成 30 年 10 月 1 日

２．組織変更の内容

・SCM 部需給管理課の需給計画機能を SCM 部企画管理課へ業務移管し、SCM 部需給管理課の

組織名を「SCM 部調達業務課」に変更する。

・SCM 部受注業務課を受注業務 1 課（東日本）と 2 課（西日本）へ分割する。

・東海営業所を分割し、中部営業所、横浜営業所に統合する。

以上

2

変更後組織図
株主総会

監査役会

コ
ン
プ
ラ
イ
ア
ン
ス
室

経
営
企
画
部

人
事
総
務
部

経
理
財
務
部

情
報
シ
ス
テ
ム
部

薬
事
部

企
画
管
理
課

開
発
製
造
課

ス
パ
イ
ン
製
品
部

薬
事
品
質
保
証
課

社長

取締役会

経営会議 コンプライアンス委員会

埼
玉
営
業
所

仙
台
営
業
所

北
関
東
営
業
所

東
京
第
一
営
業
所

東
京
第
二
営
業
所

横
浜
営
業
所

札
幌
営
業
所

東
京
第
三
営
業
所

管理本部 マーケティング本部

Ｉ
Ｒ
部

中
部
営
業
所

北
日
本
ブ
ロ
ッ
ク

東
日
本
ジ
ョ
イ
ン
ト
チ
ー
ム

安
全
管
理
課

西
日
本
ジ
ョ
イ
ン
ト
チ
ー
ム

神
戸
営
業
所

首
都
圏
ブ
ロ
ッ
ク

調
達
業
務
課

薬事・開発本部営業本部

ジ
ョ
イ
ン
ト
製
品
部

ト
ラ
ウ
マ
製
品
部

近
畿
・中
部
ブ
ロ
ッ
ク

西
日
本
ブ
ロ
ッ
ク

ジ
ョ
イ
ン
ト
製
品
グ
ル
ー
プ

ス
パ
イ
ン
製
品
グ
ル
ー
プ

京
都
営
業
所

大
阪
営
業
所

四
国
営
業
所

中
国
第
一
営
業
所

中
国
第
二
営
業
所

福
岡
営
業
所

南
九
州
営
業
所

営
業
管
理
課

営
業
企
画
課

東
日
本
ス
パ
イ
ン
チ
ー
ム

西
日
本
ス
パ
イ
ン
チ
ー
ム

指名・報酬諮問委員会

業務執行役員会

開
発
製
造
部

企
画
課

特
販
部

製
品
企
画
部

内
部
監
査
室

受
注
業
務
二
課

営
業
企
画
管
理
室

SCM本部

ロ
ジ
ス
テ
ィ
ク
ス
部

貸
出
管
理
課

物
流
業
務
課

Ｓ
Ｃ
Ｍ
部

変更前組織図
株主総会

監査役会

コ
ン
プ
ラ
イ
ア
ン
ス
室

経
営
企
画
部

人
事
総
務
部

経
理
財
務
部

情
報
シ
ス
テ
ム
部

薬
事
部

企
画
管
理
課

開
発
製
造
課

ス
パ
イ
ン
製
品
部

薬
事
品
質
保
証
課

社長

取締役会

経営会議 コンプライアンス委員会

埼
玉
営
業
所

仙
台
営
業
所

北
関
東
営
業
所

東
京
第
一
営
業
所

東
京
第
二
営
業
所

横
浜
営
業
所

札
幌
営
業
所

東
京
第
三
営
業
所

管理本部 マーケティング本部

Ｉ
Ｒ
部

東
海
営
業
所

中
部
営
業
所

北
日
本
ブ
ロ
ッ
ク

東
日
本
ジ
ョ
イ
ン
ト
チ
ー
ム

安
全
管
理
課

西
日
本
ジ
ョ
イ
ン
ト
チ
ー
ム

神
戸
営
業
所

首
都
圏
ブ
ロ
ッ
ク

需
給
管
理
課

薬事・開発本部営業本部

ジ
ョ
イ
ン
ト
製
品
部

ト
ラ
ウ
マ
製
品
部

近
畿
・中
部
ブ
ロ
ッ
ク

西
日
本
ブ
ロ
ッ
ク

ジ
ョ
イ
ン
ト
製
品
グ
ル
ー
プ

ス
パ
イ
ン
製
品
グ
ル
ー
プ

京
都
営
業
所

大
阪
営
業
所

四
国
営
業
所

中
国
第
一
営
業
所

中
国
第
二
営
業
所

福
岡
営
業
所

南
九
州
営
業
所

営
業
管
理
課

営
業
企
画
課

東
日
本
ス
パ
イ
ン
チ
ー
ム

西
日
本
ス
パ
イ
ン
チ
ー
ム

指名・報酬諮問委員会

業務執行役員会

開
発
製
造
部

企
画
課

特
販
部

製
品
企
画
部

内
部
監
査
室

受
注
業
務
課

営
業
企
画
管
理
室

SCM本部

ロ
ジ
ス
テ
ィ
ク
ス
部

貸
出
管
理
課

物
流
業
務
課

Ｓ
Ｃ
Ｍ
部

受
注
業
務
一
課